ПРОТОКОЛ №3
заседания общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории муниципального образования город Никольск

Место проведения: Администрация муниципального образования город Никольск, адрес местонахождения: г. Никольск, ул. Советская, д. 107
Дата проведения: 23 марта 2018 года                                                                   Время проведения:  11 часов 00 минут
Председательствовал:
Титова Светлана Николаевна, глава муниципального образования город Никольск;
Присутствовали члены комиссии:
Баданина Валентина Александровна, заместитель главы муниципального образования город Никольск;
Насоновская Зоя Анатольевна, ведущий специалист по ЖКХ отдела имущества, землеустройства и строительства Администрации МО г. Никольск;
Подольская Наталья Васильевна – зав. отделом по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Администрации никольского муниципального района;
Пьянков Александр Васильевич – депутат Совета МО г. Никольск;
Лешуков Леонид Петрович – депутат Совета МО г. Никольск;
Пахолкова Ирина Николаевна – представитель СМИ;
Шиловский Анатолий Анатольевич – житель города Никольска;
Лешуков Анатолий Александрович – житель города Никольска;

Повестка заседания:
1) Принятие решения о начале приема предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды
Ход заседания:
        В  течение трех календарных дней после определения общественной территории, на которой будет реализовываться проект, необходимо принять решение о начале приема предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на такой территории.
       Общественная территория, набравшая наибольшее количество предложений – Сретенский собор и прилегающая к нему территория.
Лешуков Л. П.: «Необходимо обобщить всю необходимую информацию и определить конкретные мероприятия»
Титова С.Н.: «Какие мероприятия мы можем предложить для населения, которые можно реализовать на данной территории. Я предлагаю одним из мероприятий сделать: «Восстановление Сретенского собора и прилегающей территории. Какие ещё будут предложения?»
Лешуков А.А.: «Основная задача – это восстановление фасада собора, купола, кровлю, стены, полы, водоотведение. Воссоздание внешнего вида собора в первоначальный вид без внутренней отделки.
Титова С.Н.: Предлагаю, как одно из мероприятий предложить «Спилка старых берез на прилегающей территории к Сретенскому собору и посадка новых деревьев».
И третье мероприятие: «Устройство литературной набережной с выходом к Сретенскому собору»
Голосуется по вопросу: Принятие решения о начале приема предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды
За- единогласно.
РЕШИЛИ: Объявить начало голосования по мероприятиям и начало приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях.
Утвердить мероприятия к голосованию:
1) Восстановление Сретенского собора и прилегающей территории;
2) «Спилка старых берез на прилегающей территории к Сретенскому собору и посадка новых деревьев.
3)«Устройство литературной набережной с выходом к Сретенскому собору»

Председатель комиссии:                               __________    Титова С.Н.

Члены комиссии:                                           __________      Баданина В.А.
                                                                       __________     Насоновская З.А.
                                                                       __________     Подольская Н.В.
                                                                       __________     Пьянков А.В.
                                                                       __________     Лешуков Л.П.
                                                                       __________     Пахолкова И.Н.
                                                                       __________      Шиловский А.А.
                                                                       __________      Лешуков А.А.

Отчет
по итогам общественного обсуждения лучших проектов создания комфортной городской среды на территории муниципального образования город Никольск

    04 апреля 2018 года

       В рамках реализации Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды подведен итог общественного обсуждения.
       Для  общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 100 тыс. человек Администрацией муниципального образования проведены следующие мероприятия:
- 22 марта в 18:00 часов в здании МБУК «Районный дом культуры» был проведен сход граждан по вопросу благоустройства территории муниципального образования город Никольск одним из вопросов повестки дня было участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 100 тыс. человек для получения средств государственной поддержки из федерального бюджета для создания комфортной городской среды.
- 23 марта 2018 года проведено заседание общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории муниципального образования город Никольск.
       Протоколы схода граждан и заседаний общественной комиссии размещены на официальном сайте Администрации МО г. Никольск и опубликованы в приложении к районной газете «Авангард».
       По итогам общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды было выбран проект «Восстановление Сретенского собора и прилегающей территории», мероприятие, которое целесообразно выполнить в рамках реализации данного проекта  - «Восстановление внешнего вида Сретенского Собора и благоустройство прилегающей территории (городского и детского парка). В общественном обсуждении приняло участие –  3751  человек.

Председатель общественной комиссии                                               С.Н. Титова
[bookmark: _GoBack]